erat. et apud hostio eriliu. Hanc  
autem cum apprehendissent. interrogauerunt quod  
nam esset adolescens. et noluit indicare  
nobis. Huius rei testes suos. Credidit eis  
multitudo quasi senibus; populi et iudicibus.  
et condemnauerunt eam ad mortem. Excla-  
mavit autem susanna uoce magna  
et dixit. Domine eterne que absconditorum es cog-  
nitor que nosti omnia ante quam fiat.  
tu scis quia falsum contra me uiderunt  
testimonium. Et ecce morior. cum ni-  
hil horum fecerim que isti malitiosi con-  
posuerunt aduersum me. Exaudi autem  
domine uocem eius. Cumque diceretur ad mor-  
tem. suscitauit dominus spiritum sanctum pueri ui-  
moris cui nomen daniel. Et exclama-  
uit uoce magna. Quid dicit ego sum  
a sanguine huius. Et conuersus ad eos  
omnis populus dixit. Quis est iste sermo que-  
locutus est. Qui cum staret in medio eorum.  
dixit. Sic fati filii israel non iudicantes  
neque quod uerum est cognoscentes. con-  
demnastis filiam israel. Reuertimini ad iudi-  
cium. quia falsum testimonium locuti sunt  
aduersus eam. Reuersus est itaque populus cum  
festinatione. et dixit ad eos daniel.  
Separate eos ab iuicem percul. et diudi-  
cabo eos. Cum ergo diuisi essent alter  
ab altero. uocauit unum de eis et dixit

canis iudicia iniusta innocentes op-  
primens et dimittens noxios dicente  
domino. innocentem et iustum non iniusticias.  
Nunc ergo si iudisti eam. dic sub qua arbore  
uideris eos loquentes sibi. Qui ait.  
Sub cino. Dixit autem daniel. Recte  
mittis es in captum tuum. Ecce enim angelus  
domini accepta sententia ab eo. sem-  
per det te mediu. Et amoto eo. iussit  
uenire alium et dixit ei. Semper chana-  
an et non iuda. species decepit te. et  
concupiscencia subitit cor tuum.  
Sic faciebatis filias israel. et ille uir-  
tes loquebatur uobis. sed non filia iuda  
sustinuit iniquitatem uiram. Nunc ergo.  
dic mihi sub qua arbore comprehenderit  
eos loquentes sibi. Qui ait. sub pino.  
Dixit autem daniel. Recte mittis es. et tu  
in captum tuum. Manet enim angelus domini  
gladium habens. ut secet te mediu.  
et iniusticiat uos. Exclamauit itaque  
omnis cetera uoce magna. et benedixe-  
runt dominum que saluat spiritus in se. Et  
surrexerunt aduersus duos presbiteros. et  
uicerat enim daniel ex ore suo. falsum  
dixisse testi- uum feceruntque eis sicut  
male egerant. huius proximum. et uir-  
ferunt eos. Et salu- est sanguis innocen-  
in die illa. **G** Si autem bu leui in medi o

uobis moris non timetis mala quoniam  
tu me cum es dicit. *Virga tu  
a baculus tuus ipsa me consolata  
sunt.*

**I**n ill. Prae ihc i monte oliueti. erdi  
luculo iteru uenit i tēplū & omīs po  
pls uenit ad eū. Et sedens docebat eos.  
Adducit autē scribe & pharisei mu  
liere i adultio dephensa. & statuerit  
eā in medio. & dixerit ei. Magister.  
hec mulier modo dephensa ē in  
adulterio. In lege autē moyses man  
dauit nob. huiusmodi lapidare. Tu  
ergo qd dicis. Hec autē dicebant  
temptantes eū. ut posset aculare eū.  
Ihc autē inclinans se deorsū. digito  
scribebat in terra. Cū autē p̄seuera  
rent interrogantes eū. erexit se ex  
cit. Quia sine peccato ē uir. *Quia  
in terra lapide mittat. Et uerug  
se inclinans. scribebat in terra. Audi  
entes autē. ut post uirū exibat iei  
uientes a semor. Et remansit sol.  
& nubes imedi. Ita. Crieri autē  
se ihc. dix. Ouliet. ubi s̄ q̄ te a  
bas. Nemo te edēpnauit. Quis  
dix. Nemo dñe. Dix autē ihc. Nec  
ego te edēpnabo. *Uade. ita ap̄ noli  
peccare. Gressus nros dirige domine.  
duo eloq̄ tuo uiuo ut nondo  
domine.**

**C**oncede q̄s om̄pe d̄s. ut huius *Secreta*  
sacrificii mun̄ oblatū fragilitatem  
nrām ab om̄i malo purget sep̄ et  
muniat. *P. cō. Nemo te condēpnauit or  
lier nemo domine. nec ego te condēpnabo  
tam amplius noli peccare. Post. cō.*

**C**oncede d̄s. ut in̄ et m̄bra nume  
rem. cui corpori cōmunicam. *P. sup̄*

**P**rende dñe om̄ib; fidelib; tuis *pylōi.*  
dexterā celestis auxili. ut ex te  
toto corde p̄q̄rat & que digne p̄  
tulast c̄seq̄ mereat. *P. v̄nica. iiii.*

**L**etare iherusalem et conuentum facite om̄  
nes qui diligitis eam. *quia te cui. leticia  
qui in iusticia fustul ut ex iustem & facie  
ut abuberit in consolacionis. et.*

**C**oncede d̄s om̄pe d̄s ut *Coll.*  
ex me ito n̄e actioni. *ut  
tue d̄olacione.*

**F**is. Scriptū ē qm̄ habet *habet*  
duos filios habuit. unū  
ex unū de libera. Sed q̄ de ancilla.  
sedm̄ carnē nat' ē. Qui autē de liba  
preppmissionē; que s̄ palle gonia  
dicta. Hec enī s̄ duo testam̄ta.  
Unū q̄dē in monte sina. *ut ut ut  
generans. que ē achar. Sina enim  
mons ē i arabia. q̄ eumet ē e. que  
nē ē hier l̄m. & seruit cū filius suis.  
Illa autē que sursum ē hierim liba ē.  
que ē mat̄ nr̄a. Scriptū ē enī. Le*

uocati sicut et hereditatis. In xpo  
 dno nro. **E**ripe me domine de  
 manu meorum. **doce** me facere uoluntatem tuam.  
**L**iberator meus domine de gentibus uis  
 domine de gentibus uis  
 ab insurgentibus in ore ex  
 tribus meis iniquo eripies me. **Et**  
 expugnauerunt me auerunt me  
 cat nunc israhel sepe expugnaue  
 runt me auerunt me. **Et**  
 non potuerunt michi supra dorsum  
 meum fabricauerunt peccato  
 prolongauerunt iniquitates sibi dominus  
 iustus concidet ceteros peccato rum.

**D**icebat ihc tibi **Sed loquor.**  
 ad eos. et principibus sacerdotum. Quis ex  
 uobis arguit me de peccato. Si uerba  
 dico. que uos non creditis. Qui est  
 deus. uerba dei audit. Propterea uos non  
 creditis. quia ex deo non estis. Respondit  
 tamen iudei. et dixerunt ei. Nunc benedi  
 cimus nos quia samaritanus es. et deo  
 non habes. Respondit ihc. Ego deo  
 non habeo. sed honorifico patrem meum  
 et uos non honorastis me. Ego autem non  
 quero gloriam meam. Sed qui querat et iudicet.  
 tamen dico uobis. si quis sermonem meum  
 tenuerit. morte non uidebit eternam.  
 Sed iudei non cognouit. quia de  
 uum non habes. Abrahā mortuus est  
 et iudicatus. et iudicatus si quis sermonem

meum seruauerit mortem non uidebit eter  
 nam. Numquid tu maior es patre nostro  
 abrahā qui mortuus est. Et propheta  
 mortuus est. Quem te ipsum facis. Respon  
 dit ihc. Si ego glorifico me ipsum. gloria  
 mea nichil est. Est pater meus qui glorificat  
 me. quem uos dicitis quia deus noster est. et non  
 cognouistis eum. ego autem noui eum. Et  
 si dixerero quia non scio eum. ero similis uobis  
 mendax. Sed scio eum. et sermonem eius  
 seruo. Abrahā patrem uestrum exultauit ut ui  
 deret diem meum. et uidit et gauisus est.  
 Dixerunt ergo iudei ad eum. Quanta annos  
 non habes. et abrahā uidisti. Dixit  
 eis ihc. Anni annos dico uobis. ante abrahā  
 fieret ego factus. tulerunt ergo lapides ut  
 iacerent in eum. Ihc autem abscondit se.  
 et exiit de templo. **Confitebor tibi domine**  
 in toto corde meo retribuere seruo tuo ut ui  
 uam et custodiam sermone tuos et iusticia  
 me secundum uerbum tuum domine. **Sec.**  
**H**ec munera domine que sunt et uincula nostre  
 prauiditatis absoluant. et tue nobis misere  
 ricordie dona contulerint. **P. Cō** hoc corpus  
 quod pro uobis traditur hic calix noui testamen  
 ti est in meo sanguine dicit dominus hoc facite  
 quoties euosque sumitis in meam commemorationem.  
**A**desto nobis domine deus noster. et qui tuus  
 misteris retreasti. perpetuis defende  
 subsidium. **P. R. scda.**  
 miserere michi domine quoniam conculcauit

prefacio de iohanne  
 cruce qui labit

pfano de  
 cruce qui

me homo tota die bellans tribula ut me **Caule**

**S**ōfica q̄s dñe nr̄a ieiunia. & cunctarū nob̄ pp̄m̄ indulgentiā largire culparum. **Nonē pphete.**  
In dieb; ill. Factū ē uerbū dñi. ad ionā pphētā dicens. Surge & uade ad ninuen ciuitatē magnā. & p̄dica in eā p̄dicationē quā ego loquor ad te. Et surrex̄ ionas. & habuit in ninuen iuxta uerbū dñi. Et ninue erat ciuitas magna. itinere dierū triuorū. Et cepit ionas irouire i ciuitatē itinere diei unū. & clamaū & dix̄. Ad huc q̄draginta dies. & ninue subuertet. Et crediderūt uiri ninuite in dño. & p̄dicauerūt ieiuniū & uestiti f̄t sacco. amaiore usq; ad minore. Et p̄uenit uerbū ad regē ninue. et surrex̄ de solio suo. & abiecit uestimētū suū. & idit e sacco & sedit i cinere & clamaū & dix̄. In ninue ex ore regis. & principū ei dicens. Non uel & uirūta & pecora & boues n̄ gustent q̄cquā nec pascant. & aqua n̄ bibant. & opiant sacco homines. & uoīta clamest addm̄ i fortitudine. et c̄uertant aua sua mala & ab iniquitate que ē i manib; eorū. Q̄s scit sic uertat & ignoscat d̄s. & reuertat a furore ire sue & n̄ p̄ibim̄. Et uidit d̄s opa eorū. q̄a c̄uersi f̄t de uia sua mala. & misert̄